
Jméno: ………………………………..  Třída:…………… 

Informatika 7. ročník       od 6. 4. do 9. 4. 
7. A P. Landa, 7. B, 7. C V . Klimková 
 

1. Doplň slova: elektronická zařízení, internetového prohlížeče, kabelu, síť, wi-fi, 

web, Internetu, www stránky, @, e-maily, zavináč. 

Internet je ________. Do které můžeme připojit různá 

________________________. Připojíme se do ní pomocí _____________ nebo 

__________. Každý počítač, mobilní telefon nebo tablet nemusí být připojen k 

_______________.  

 

Na internetové stránky se dostaneme pomocí 

________________________________. Někdy jim zkráceně říkáme 

________________________ nebo __________.  

 

Místo psaní dopisů na Internetu píšeme _____________. Adresa se skládá z 

uživatelského jména, _____ a domény (např. seznam.cz, gmail.com, 

zscakovice.cz,...).  

Znaku @ říkáme ____________ anglicky at. 

 

2. Bezpečné chování na internetu. Nehodící slovo škrtněte. 

Heslo  říkáme | neříkáme kamarádovi.  

Nevolíme | Volíme heslo, které je 123456, heslo, jméno, datum 

narození, jméno domácího mazlíčka.  

Snažíme se volit |nevolit heslo, které obsahuje velká a malá 

písmena, číslici a znak například Kr@biCe31. 

 

 

HESLO 



Jméno: ………………………………..  Třída:…………… 

Při psaní na internetu s někým posíláme | 

nikdy neposíláme osobní údaje.  

Při psaní na internetu s někým vždy můžeme 

poslat | nikdy neposíláme své fotografie 

nebo fotografie kamarádů a blízkých.  

Pokud si píši s kamarádem jsem si vždy |nejsem si nikdy jist, že u počítače 

sedí on/ona. 

 

Na internetu mohu | nemohu libovolně stahovat soubory.  

Stažené soubory z internetu mohou obsahovat viry | jsou 

vždy bez virů. 

Soubory stahuji a instaluji vždy s povolením |bez povolení 

rodičů. 

 

 

Na internetu mohu | nemohu věřit veškerým článkům a 

zprávám. 

Informace z internetu musím | nemusím ověřovat, zda 

jsou pravdivé.  

Na internet může | nemůže psát nepravdivé články každý. 

KOMUNIKACE 

STAHOVÁNÍ 

INSTALACE 

INFORMACE NA 

WEBU 


